
Conseil municipal du 26 Février 2020 – Délibération N° 2020-21 

 
Ville de Châteauneuf sur Charente     République Française 

Membres en exercice: 22 

Membres présents: 16 

Suffrages exprimés: 20  

Délibération N° 2020-21 

Conseil Municipal du 26 Février 2020 

OBJET : BUDGET PRINCIPAL - ADOPTION DU COMPTE ADMINISTRATIF 2019 

 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L.1612-12, le vote 

du compte administratif par l’organe délibérant doit intervenir avant le 30 juin de l’année 

suivant l’exercice considéré, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment son article L.2121-14, le 

Conseil Municipal a élu Monsieur Bernard LAFAYE, Adjoint au Maire, en qualité de Président 

de séance pour le vote du Compte Administratif, 

CONSIDÉRANT la conformité des résultats du Compte Administratif et du Compte de Gestion 

certifiée par Monsieur le Trésorier, 

CONSIDÉRANT les résultats obtenus dans le Compte Administratif 2019 du budget principal de 

la Commune :  

 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

  Recettes de fonctionnement Budget 2019 Réalisé 2019 

002 Excédent antérieur reporté 1 235 752.45 €                   -   €  

013 Atténuation de charges      45 000.00 €       24 609.68 €  

042 Opérations d'ordre entre section        2 938.00 €         2 938.00 €  

70 Produits des services    174 750.00 €     206 863.99 €  

73 Impôts et taxes 2 285 864.00 €  2 322 039.32 €  

74 Dotations et participations    666 969.00 €     670 391.27 €  

75 Autres produits de gestion courante      33 400.00 €       35 796.50 €  

76 Produits financiers             50.00 €              47.10 €  

77 Produits exceptionnels      13 900.00 €       8 696.30 €  

    4 458 623.45 €  3 271 382.16 €  

 
 

  

DATE DE CONVOCATION : 20 février 2020 
 

CONSEILLERS MUNICIPAUX PRÉSENTS : J.L. LEVESQUE –   B. LAFAYE –  M. VILLEGER- J.P. SIMON  – 

M.A. CHEVALIER -  G. MICHELY – E. GARNIER – N. ARILLA - P. ORMECHE -  S. HIBON-MINET – P. 

FRÉON - J.P. ZUCCHI – K. PERROIS - C. MESLIER - C. MECHAIN  - M.H. AUBINEAU. 
 

CONSEILLERS MUNICIPAUX AYANT DONNÉ POUVOIR : M. THINON-CLERC donne pouvoir à J.P. 

SIMON – G. MIGNON donne pouvoir à B. LAFAYE - K. GAI donne pouvoir à E. GARNIER – C. 

BONNEAU donne pouvoir à P. ORMECHE – F. SARDIN donne pouvoir à C. MESLIER 
 

CONSEILLERS MUNICIPAUX EXCUSÉS: M. THINON-CLERC – G. MIGNON - K. GAI – C. BONNEAU – 

F. SARDIN – S. LABROUSSE 
 

SECRÉTAIRE DE SÉANCE : E. GARNIER 

 
 

 



Conseil municipal du 26 Février 2020 – Délibération N° 2020-21 

 

  Dépenses de fonctionnement Budget 2019 Réalisé 2019 

023 Virement à la section d'investissement 1 406 772.45 €                   -   €  

011 Charges à caractère général    730 100.00 €     624 948.84 €  

012 Charges du personnel 1 699 700.00 €  1 623 397.19 €  

014 Atténuations de produits    245 700.00 €     226 221.00 €  

022 Dépenses imprévues      15 000.00 €                   -   €  

042 Opérations d'ordre entre section      99 281.00 €       99 278.39 €  

65 Autres charges de gestion courante    193 020.00 €   174 649.15 €  

66 Charges financières     51 200.00 €       42 338.70 €  

67 Charges exceptionnelles      17 850.00 €       11 749.67 €  

    4 458 623.45 €  2 802 582.94 €  

    
SECTION D'INVESTISSEMENT 

  Recettes d'investissement Budget 2019 Réalisé 2019 

021 
Virement de la section de 

fonctionnement 
1 406 772.45 €                   -   €  

040 Opérations d'ordre entre section      99 281.00 €       99 278.39 €  

1068 Affectation en réserve (1068)     548 036.03 €     548 036.03 €  

10 Dotations, fonds divers      70 400.00 €       62 304.71 €  

13 Subventions d'investissement 1 142 070.81 €     142 958.55 €  

13 Restes à réaliser      

16 Emprunts à réaliser 1 580 000.00 €  1 580 000.00 €  

204 Subvention d'équipement versée                  -   €            813.45 €  

45 Opérations pôur compte de tiers    211 610.00 €                   -   €  

    5 058 170.29 €  2 433 391.13 €  

    
  Dépenses d'investissement Budget 2019 Réalisé 2019 

001 Solde d'investissement reporté 
    546 909.82 

€  
                 -   €  

020 Dépenses imprévues 
      22 070.09 

€  
                 -   €  

040 Opérations d'ordre entre section        2 938.00 €        2 938.00 €  

10 Dotations, plan de relance FCTVA      18 000.00 €       17 963.43 €  

16 Remboursements d'emprunts    188 000.00 €     170 890.40 €  

45 Opérations pour compte de tiers    211 610.00 €        7 953.44 €  

  Restes à réaliser      

  Investissements   4 068 642.38 €  1 299 509.26 €  

  Chapitre 20     84 478.00 €         3 336.00 €  

  Chapitre 204  360 177.25 €     179 601.48 €  

  Chapitre 21   129 713.57 €       55 832.91 €  

  Chapitre 23 3 494 273.56 €  1 060 738.87 €  

    5 058 170.29 €  1 499 254.53 €  

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal de la Commune de Châteauneuf-sur-Charente, 

décide PAR 20 VOIX POUR (Monsieur le Maire ne prend pas part au vote) :  

 



Conseil municipal du 26 Février 2020 – Délibération N° 2020-21 

 D’arrêter les résultats tels qu’obtenus dans le Compte Administratif 2019 du budget 

principal de la Commune. 

 

 

        POUR EXTRAIT CONFORME 

        Le Maire 

        Jean-Louis LEVESQUE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


